[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________  №  ______

г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка  от 27.12.2013 N 2689 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям города Кузнецка в целях оказания финансовой помощи для предупреждения банкротства"

          В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 30, 31 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)",  Постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 N 887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг", руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 27.12.2013 N 2689 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям города Кузнецка в целях оказания финансовой помощи для предупреждения банкротства" следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению "Порядок предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям города Кузнецка в целях оказания финансовой помощи для предупреждения банкротства" дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
"2.1. Получатель субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, должен соответствовать следующим требованиям:

- у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет города Кузнецка субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом города Кузнецка;

- получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;

- получатели субсидий не должны получать средства из бюджета города Кузнецка на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка. ".
1.2. В пункет 7 приложения к постановлению абзац 2 изложить в следующей редакции:
"Главный распорядитель как получатель бюджетных средств перечисляет субсидию на расчетный счет (или корреспондентский счет), открытый получателем субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, не позднее 10 рабочего дня после принятия решения по результатам рассмотрения документов, представленных получателем субсидии в соответствии с п.8 настоящего Порядка.".
1.3. В пункте 9 приложения к постановлению слова "Управление экономики" заменить словами "Отдел экономики,  развития предпринимательства и потребительского рынка".

1.4. Пункт 12 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
" 12. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии осуществляется органами муниципального финансового контроля. "
1.5. Пункт 14 приложения к постановлению после слов "по соответствующей финансированию классификации расходов" долнить словами "в течение 10-ти рабочих дней со дня возврата предприятием".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.
Глава администрации города Кузнецка                                  С.А. Златогорский